

مصوبات بیست و چهارمین جلسه شورای عالی آب

تاریخ جلسه: ۱۳۹۵/۰۱/۱۷ ساعت: ۱۰:۳۰ صبح محل جلسه: دفتر معاون اول رییس جمهور

مصوبات جلسه:

۱- استانداران دو استان نباید مسائل را به مردم کشانده و از زبان آنها مسائل را بیان نمایند. تحریک مردم و تهدید به اعتراضات مردمی از هیچ کس پذیرفته نیست، مخصوصاً از استانداران که مسئول امنیت هستند و نباید با این حرفها، مسئولین را مرعوب کرد. آنها باید ضمن صحبت با مردم و ایجاد آرامش، وظیفه خود را به درستی انجام داده و از ایجاد تنش در استان بپرهیزند. باید واقعیتها و کمبود منابع آب را به مردم منتقل کنند تا مردم بدانند که امکان تأمین آب بیشتر وجود نخواهد داشت و بهر حال این یک مسئله ملی است و باید با تدبیر حل و فصل شود.

۲- مسئول اجرای مصوبات دهمین جلسه شورای عالی آب، وزیر نیرو بوده و اگر ابهامی در مصوبات وجود دارد، باید بررسی و رفع شود تا اختلاف برداشتی از مصوبات وجود نداشته باشد. بهر حال حرف نهایی در مورد سهم آب و یا انجام یا عدم انجام طرح در حوضه را وزارت نیرو مشخص می کند و استانداران نیز باید در این زمینه همکاری و هماهنگی لازم را به عمل آورند. مسلماً وزارت نیرو برای تصمیم گیری در این همه جوانب را مدنظر قرار خواهد داد، لکن فصل الخطاب تصمیم گیریها با همه ملاحظات مرتبط با وزیر نیرو است.

۳- در مورد عدم بارگذاری جدید بر منابع آب حوضه، باید طرحهایی که هنوز شروع نشده اند و مجوز ندارند، متوقف شده و آنهایی که در حال اجرا هستند و دارای مجوز و تخصیص آب هستند ولی حسب نظر وزارت نیرو، امکان تأمین آب برای آنها وجود ندارد، متوقف شده و خسارت سرمایه گذاری انجام شده نیز پرداخت شود. در این زمینه وزیر نیرو باید قاطعانه و به صورت جدی موارد را به استانداران مرتبط منعکس نموده و استانداران نیز باید آن را عملیاتی نمایند.

۴- سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت جهاد کشاورزی و استانداران باید بپذیرند که به دلیل حساسیت و کمبود منابع آب، مسئول مدیریت منابع آب حوضه زاینده رود، وزیر نیرو بوده و باید تصمیمات مربوطه عملیاتی شود. مسلماً وزارت نیرو برای اتخاذ تصمیم، نظر اعضا را در قالب شورای هماهنگی حوضه آبریز اخذ خواهد نمود.

۵- نصب کنتور حجمی برای تحویل آب (هم آب سطحی و هم آب زیرزمینی) الزامی بوده و باید ضمن تأمین اعتبارات لازم از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و استانداریها، برنامه زمانی نصب کنتورها توسط وزارت نیرو ارائه شده و تا پایان سال جاری، تمامی کنتورهای مورد نیاز نصب گردد.

۶- اطلاع رسانی لازم انجام شود که مردم اطلاع و اطمینان از اجرای قاطع مصوبات شورای عالی آب داشته باشند.

۷- در مورد سردهنه سازیها و نحوه تأمین اعتبارات لازم و مشارکت مالی بهره برداران، در جلسه شورای هماهنگی حوضه آبریز تصمیم گیری لازم انجام پذیرد.

۸- در مورد آب صنعت در حوضه، مطابق جدول تابلوی منابع و مصارف، چنانچه کاهش منابع آب داشته باشیم، سهم صنعت نیز همانند سایر مصارف (بجز شرب) کاهش یافته و چنانچه صنعت آب بیشتری بخواهد، لازم است با هماهنگی وزارت نیرو حقبه سایر مصارف را خریداری نماید.

۹- در مورد توسعه فعالیت واحد مدیریت یکپارچه منابع آب حوضه آبریز زاینده‌رود، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، منابع مالی مورد نیاز را تأمین نماید.